
1 

  

Zápis z jednání obecního zastupitelstva 27. 3. 2024 

č. j. 2/2024 

I.) ZAHÁJENÍ: 18:00 hod. 

Přítomni: Burešová Romana, Buriánek Martin, David Roman, Ing. Gálová Helena, Kejdová Jana, Kozák 

Martin, Řezníčková Jarmila, Šmída Jiří 

Omluveni: Ing. Báča Petr 

Neomluveni:  

 

Starostka oznámila, že pořizuje zvukový záznam pro pořízení zápisu a pro případné zpřístupnění na 

obecním úřadě. 

 

Romana Burešová oznámila, že pořizuje zvukový záznam pro zveřejnění na Facebooku – Zvukové 

záznamy z průběhu jednání Zastupitelstva obce Staré Město. 

 

II.) URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Zapisovatel:   Ing. Gálová Helena 

Ověřovatelé:   Kejdová Jana, Šmída Jiří 

 

III.) PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Návrh Závěrečný účet obce za r. 2023. 

2. Účetní závěrka obce za r. 2023. 

3. Nákup elektřiny na roky 2025 a 2026. 

4. Smlouvy: 

• Smlouva o zřízení služebnosti – Povodí Moravy, s.p., Brno, 

• Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo – Agroprojekce Litomyšl spol. s.r.o. 

 

5. Nájemce bistra ve sportovním areále ve Starém Městě. 

6. Odměny zastupitelů od 1.1.2024. 

7. Příspěvek obce na pořízení DČOV občanům, kde není splašková kanalizace. 

8. Rekonstrukce č.p. 146 Staré Město. 

9. Pozemky:  

• záměr na prodej části p.p.č. 4299 – 4 000 m² TTP v k.ú. Staré Město u M. Třebové, 

• záměr na prodej části p.p.č. 1145 – TTP v k.ú. Petrušov, 

• záměr na prodej p.p.č. 5/16 a 5/17 – 95 m² a 47 m² TTP v k.ú. Petrušov, 

• záměr na prodej části p.p.č. 1268 – cca 50 m², komunikace v k.ú. Radišov. 

10. Žádosti: 

• o schválení účetní závěrky PO a rozdělení HV za r. 2023, 

• o poskytnutí neinvestiční dotace na opravu střechy fary – ŘKF Staré Město, 

• o poskytnutí neinvestiční dotace na nákup knih do sdruženého fondu – Městská knihovna, 

• o poskytnutí neinvestiční dotace – Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 9, 

• o poskytnutí neinvestiční dotace – PSH – Helena Gálová, Staré Město, 

• o poskytnutí neinvestiční dotace – Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s.,  

• o poskytnutí neinvestiční dotace – Záchranná stanice „Zelené Vendolí“, 

• o poskytnutí neinvestiční dotace – TJ Staré Město, z.s., 

• Veřejnoprávní smlouvy na ne/investiční dotace. 

 



2 

  

11. Různé: 

• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023, 

• odpovědi na dotazy zastupitele, 

• informace o neposkytnuté dotaci PaK. 

12. Diskuze + Závěr. 

 

Návrhy na doplnění programu: 

Paní starostka navrhla doplnit program do bodu smlouvy o Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

od Pardubického kraje. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu o Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

od Pardubického kraje. 

 

        Pro   8      Proti 0        Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

 

Schválení programu s navrženými změnami 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání s navrženými změnami. 

 

                Pro      8       Proti    0      Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Paní Burešová navrhla doplnit zápis ze dne 7. 2. 2024 v bodě diskuze o přesnou formulaci, že Ing. Petr 

Báča nepodával požadavek za sebe, ale za spolek Za kvalitnější život v naší obci, z.s.  

Bude doplněno.  

 

 

Ad 1) Návrh Závěrečný účet obce za r. 2023 

Přednesla Lenka Antlová. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za r. 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením obce za rok 2023 bez výhrad. 

 

                Pro        8     Proti       0   Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Účetní závěrka obce za r. 2023 

Přednesla Lenka Antlová. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce za účetní období roku 2023. 

 

                Pro       8      Proti     0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 



3 

  

Ad 3) Nákup elektřiny na roky 2025 a 2026 

Přítomen byl pan Daniel Císař, který se dlouhodobě stará o nákup energií pro Obec Staré Město.  

V současné době nedoporučil nákup energií, z důvodu zdražení. Navrhl počkat. Elektřina i plyn jsou 

nakoupeny do konce roku 2024. Po desetileté spolupráci chce i nadále pokračovat ve spolupráci s Obcí, 

ale bylo by dobré se zamyslet nad možnostmi, jak okamžitě odsouhlasit cenu, protože během čekání na 

jednání zastupitelstva cena roste. Bylo by dobré pověřit starostku nebo pracovní skupinu, která by o tom 

rozhodla. 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pověření starostky na doporučení pana Daniela Císaře ke schválení 

doby nákupu energií, tj. plynu i elektřiny.   

                Pro         8    Proti      0    Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

Ad 4) Smlouvy: 

a) Smlouvy o zřízení služebnosti – Povodí Moravy, s.p., Brno 

Jedná se o cestu v Radišově, kde má obec 2 propustky přes potok, který je v majetku Povodí Moravy. 

Povodí Moravy požaduje po obci zřízení služebnosti za částku 111 265 Kč + DPH. 

 

Pak Kozák navrhl odložit rozhodnutí o smlouvě na další zastupitelstvo.  

 

Starostka požádala Povodí Moravy o snížení ceny služebnosti.  

 

 

  b)  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo – Agroprojekce Litomyšl spol. s.r.o. 

Odbor životního prostředí Moravská Třebová požaduje biologické hodnocení trasy cyklostezky. 

Projektant sehnal firmu, která hodnocení vypracuje, cena projektu se tak navýší o 52 000 Kč + DPH. 

 

Paní Burešová má informaci z odboru životního prostředí v Moravské Třebové, že biologické hodnocení 

má být dodáno do 31. 5. 2024. Navrhla neprodlužovat termín do konce roku. Paní Burešova 

konstatovala, že projektant nekomunikuje s odborem životního prostředí v Moravské Třebové.  

 

Pan Šmída s touto informací nesouhlasí, dle něj projektant koná dle postupů. 

 

Paní Burešová se dotázala, zda bude všechna zeleň vykácena? Starostka odpověděla, že ano, ale bude 

provedena náhradní výsadba po celé trase cyklostezky, je to požadavek životního prostředí.  

 

Paní XXXX se dotázala pana Kozáka, zda projekt, který má od pana Kuliče obsahuje vyjádření životního 

prostředí, protože před referendem tvrdil občanům, že je vše nachystáno na zlatém podnose. Pan Šmída 

doplnil, že v loňském roce bylo řečeno, že projektem od pana Kuliče by se všechno zrychlilo. Pan Kozák 

neodpověděl.  

 

Paní Burešová odpověděla, že kdybychom se rozhodli už v prosinci roku 2022, tak Moravská Třebová 

by všechno udělala za nás. Starostka oponovala, že na katastru obce Staré Město si bude rozhodovat 

Obec sama a Moravská Třebová ať si projektuje na svém. 

 

 

 

 

 



4 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s Agroprojekcí Litomyšl spol. s.r.o.,  

Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611, s prodloužením termínu do 31. 5. 2024. 

 

                Pro   5          Proti   2      Zdrželi se 1

   

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s Agroprojekcí Litomyšl spol. s.r.o.,  

Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611, s navýšením částky o 52 000 Kč + DPH. 

 

             Pro   8          Proti   0    Zdrželi se   0  

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

c)  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dotaci – Pardubický kraj 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace od Pardubického kraje, 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822 s prodloužením termínu realizace do 

31. 12. 2024 a s vyúčtováním do 31. 1. 2025. 

 

             Pro   8          Proti   0    Zdrželi se   0  

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

Ad 5) Nájemce bistra ve sportovním areále ve Starém Městě 

Přihlásili se 2 zájemci: 

 

• Paní Zdenka Buenová, Velkopavlovická 10, 628 00 Brno, IČ: 76460649 

• Pan Lukáš Pospíšil, Staré Město 172, 569 32 Staré Město, IČ: 87159597 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nájemcem bistra ve sportovním areále ve Starém Městě paní Zdenku 

Buenovou, Velkopavlovická 10, 628 00 Brno, IČ: 76460649. 

 

                Pro      0     Proti 3       Zdrželi se  5 

Usnesení nebylo schváleno 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nájemcem bistra ve sportovním areále ve Starém Městě pan Lukáše 

Pospíšila, Staré Město 172, 569 32 Staré Město, IČ: 87159597. 

 

                Pro      8     Proti 0       Zdrželi se  0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 

 

 



5 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu na nájemce bistra od 28. 3. 2024, nájemné splatné do                  

20. kalendářního dne každého měsíce, po dobu duben – říjen, na dobu neurčitou.  

 

                Pro      8     Proti 0       Zdrželi se  0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

Starostka informovala, že dnes 27. 3. 2024 pan Miloš Kozák přinesl výpověď nájemní smlouvy 

z pronájmu sportovního areálu ke dni 31. 3. 2024. Je třeba se zamyslet, co s umělkou a šatnami dál. 

 

 

Ad 6) Odměny zastupitelů od 1. 1. 2024 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny zastupitelů od 1. 1. 2024 – paní místostarostce Ing. Heleně 

Gálové ve výši 20 000 Kč, panu místostarostovi Jiřímu Šmídovi ve výši 7 000 Kč, předsedům 

finančního výboru a kontrolního výboru paní Janě Kejdové a panu Romanu Davidovi ve výši        

1 300 Kč a panu Martinu Buriánkovi, Ing. Petru Báčovi, Martinu Kozákovi a Romaně Burešové ve 

výši 1 000 Kč.  

 

                                        Pro   8      Proti  0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

Ad 7) Příspěvek obce na pořízení DČOV občanům, kde není splašková kanalizace 

Paní Cápalová z vodoprávního úřadu MěÚ v Moravské Třebové podala informaci o tom, že do                   

30. 6. 2024 lze podávat žádosti o domovní čistírny v rychlejších podmínkách, po tomto datu bude třeba 

požádat o stavební řízení, čímž se celý proces prodlouží.  

 

Tento problém se týká občanů Radišova, jedná se o cca 40 domů a Obec Staré Město by občanům 

přispěla do 50 000 Kč na nákup domovní čistírny. V současné době je v Radišově pouze jednotná 

kanalizace a je třeba vyřešit tento problém, varianta domovních čistíren se jeví jako nejlepší.  

 

Paní Burešová navrhla toto rozhodnutí odložit. Dále se dotázala, zda jsou občané Radišova seznámeni 

s touto nabídkou Obce. Starostka odpověděla, že ano, občané Radišova dostali do schránek informaci od 

paní Cápalové.  

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na pořízení domovní čistírny občanům Radišova v částce 

do 50 000 Kč. 

 

                                        Pro    7    Proti     0   Zdrželi se  1 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

Starostka obeznámí občany. 

 

 

 

 

 

 



6 

  

Ad 8) Rekonstrukce č.p. 146 Staré Město 

Projektanti navrhují objekt kompletně zbourat a postavit nový, což by znamenalo navýšení ceny                  

o cca 15-20 %. Další variantou by bylo ponechat obvodové zdi. Dotační podmínky by se v případě 

kompletního zbourání nezměnily. 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje kompletní zbourání objektu č.p. 146 Staré Město k bytové výstavbě. 

 

                                 Pro     6       Proti    0    Zdrželi se   2 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

 

Ad 9) Pozemky: 

 

a) záměr na prodej části p.p.č. 4299 – 4 000 m² TTP v k.ú. Staré Město u Moravské Třebové  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej části p.p.č. 4299 – 4 000 m² TTP v k.ú. Staré Město 

u Moravské Třebové. 

 

                                      Pro     1    Proti   5 Zdrželi se 2 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

b) záměr na prodej části p.p.č. 1145 TTP v k.ú. Petrušov  

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej části p.p.č. 1145 TTP v k.ú. Petrušov cca 430 m² 

 

                                      Pro     8    Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

 

c) záměr na prodej p.p.č. 5/16 a 5/17 – 95 m² a 47 m² TTP v k.ú. Petrušov  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej p.p.č. 5/16 a 5/17 – 95 m² a 47 m² TTP v k.ú. 

Petrušov. 

 

                                      Pro   8      Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

d) záměr na prodej části p.p.č. 1268 – cca 50 m², komunikace v k.ú. Radišov  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej části p.p.č. 1268 – cca 50 m², komunikace v k.ú. 

Radišov. 

 

                                      Pro      8   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 



7 

  

Ad 10) Žádosti: 

a) o schválení účetní závěrky PO a rozdělení HV za r. 2023  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace – Základní škola                 

a mateřská škola Staré Město, okres Svitavy – za účetní období roku 2023. 

 

 

                Pro      8     Proti 0       Zdrželi se  0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Staré 

Město, okres Svitavy převedení kladného hospodářského výsledku za rok 2023 do rezervního 

fondu v celé výši, tj. 40 641, 12 Kč. 

 

                                      Pro     8    Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

 

b) o poskytnutí neinvestiční dotace na opravu střechy fary – ŘKF Staré Město  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2024 

od Římskokatolické farnosti Staré Město, Staré Město 4, 569 32 Staré Město, IČ: 47489901 na 

opravu střechy fary ve výši 50 000 Kč. 

 

                                      Pro     7    Proti  0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

c) o poskytnutí neinvestiční dotace na nákup knih do sdruženého fondu – Městská knihovna ve 

Svitavách  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2024 

od Městské knihovny ve Svitavách, Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy, IČ: 75003171 na nákup 

knih do sdruženého fondu na částku 2 074 Kč. 

 

                                      Pro  8       Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

 

d) o poskytnutí neinvestiční dotace - Zdravotní klaun o.p.s., Praha 9  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2024 

od Zdravotního klauna, o.p.s. Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČ: 26547953 na Programy pro děti 

a seniory v nemocnicích, domovech pro seniory a v hospici na částku 3 000 Kč. 

 

                                      Pro      7   Proti   0 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 



8 

  

e) o poskytnutí neinvestiční dotace na startovné pro děti – Ing. Helena Gálová, Staré Město  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2024 

od Ing. Heleny Gálové, Staré Město 148, 569 32 Staré Město, IČ: 87318890 na startovné pro děti na 

částku 10 000 Kč. 

 

                                      Pro      7   Proti   0 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 22 bylo schváleno 

 

f) o poskytnutí neinvestiční dotace – Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2024 

od Centra J. J. Pestalozziho, o.p.s., Štěpánkova 108, 537 01 Chrudim, IČ: 25918974 na podporu 

sociálních služeb na částku 10 000 Kč. 

 

                                      Pro     0    Proti 4   Zdrželi se 4 

Usnesení nebylo schváleno 

 

g) o poskytnutí neinvestiční dotace – Záchranná stanice „Zelené Vendolí“  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2024 

od Záchranné stanice „Zelené Vendolí“, Vendolí 42, 569 14 Vendolí, IČ: 70920907 na záchranu 

volně žijících zvířat na částku 3 000 Kč. 

 

                                      Pro   7      Proti   0 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

h) o poskytnutí neinvestiční dotace – TJ Staré Město, z.s.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2024 

od TJ Staré Město, Staré Město 178, 569 32 Staré Město, IČ: 49327658 na příspěvek na provoz 

kabin za každé domácí soutěžní fotbalové utkání za rok 2022 + 2023 na částku 14 000 Kč. 

 

                                      Pro     7   Proti  0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 24 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

  

ch) Veřejnoprávní smlouvy na ne/investiční dotace  

 

ŽADATEL Požadovaná/schválená částka ÚČEL DOTACE 

 

 

Charita Moravská 

Třebová 

100 000 Kč/30 000 Kč Neinvestiční dotace na 

provoz sociálních 

služeb Charity 

Moravská Třebová. 

Středisko sociálních 

služeb Salvia, z.ú. 

7 500 Kč/7 500 Kč Neinvestiční dotace na 

osobní asistenci a 

odborné poradenství. 

Oblastní charita 

Polička 

20 000 Kč/3 000 Kč Neinvestiční dotace na 

služby poskytované 

Oblastní charitou 

Polička. 

XX XX 

XX XX XXX 

25 000 Kč/25 000 Kč Investiční dotace na 

zhotovení kanalizační 

přípojky k novostavbě 

rodinného domu. 

Římskokatolická 

farnost Staré Město 

u Moravské Třebové 

100 000 Kč/     50 000 Kč Neinvestiční dotace na 

rekonstrukci střechy 

budovy fary. 

Městská knihovna 

ve Svitavách 

2 074 Kč/       2074 Kč Neinvestiční dotace na 

nákup knih do 

výměnného fondu. 

Zdravotní klaun 

o.p.s. 

??? Kč/          3 000 Kč             Neinvestiční dotace na 

programy pro děti a 

seniory v nemocnicích, 

domovech pro seniory a 

v hospici. 

Ing. Helena Gálová 

PS Háčko 

???  Kč/      10 000 Kč Neinvestiční dotace na 

startovné pro děti na 

tanečních soutěžích. 

 

Centrum 

J.J.Pestalozziho, 

o.p.s. 

10 000 Kč/     0 Kč Neinvestiční dotace na 

podporu sociálních 

služeb. 

Záchranná stanice 

volně žijících zvířat 

Zelené Vendolí  

??? Kč/   3 000 Kč Neinvestiční dotace na 

záchranu volně žijících 

zvířat. 

Tělovýchovná 

jednota Staré Město, 

z.s. 

14 000 Kč/    14 000 Kč Neinvestiční dotace na 

příspěvek na provoz 

kabin za každé domácí 

soutěžní fotbalové 

utkání za rok 2022 + 

2023. 

 

 

 

 



10 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvy na ne/investiční dotace z rozpočtu obce Staré 

Město na rok 2024 dle tabulky viz. výše. 

 

                                      Pro   8      Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 25 bylo schváleno 

 

 

Ad 11)Různé: 

 a) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky, kontrola proběhla 8. 2. 2024. 

 

 b)    Odpovědi na dotazy zastupitele 

Paní Burešová požádala starostku e-mailem o předložení písemného vyjádření Ing. architekta Slavíka, 

k vysvětlení termínu odevzdání návrhu Změny č. 1 územního plánu. Starostka jí odpověděla, ať si 

požádá dle zákona 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím.  Paní Burešová sdělila, že 

už si poslala stížnost na Pardubický kraj a Ministerstvo vnitra. 

 

Pan Kozák se zeptal paní starostky, proč vyjádření architekta paní Burešové prostě nedá. Starostce není 

jasné, z jakého důvodu žádá paní Burešová o písemný podklad, když zastupitelstvo s celým obsahem 

vyjádření seznámila.  

 

Dalším dotazem paní Burešové bylo, proč nebyla předem informována o výběru firmy na zhotovení 

plotu u mateřské školy? Starostka odpověděla, že vzhledem k neexistenci směrnice, můžeme firmu zadat 

dle vlastního výběru. Pan Buriánek sehnal firmu po kladných referencích. 

 

Následující dotaz byl opět od paní Burešové, která chtěla vědět, proč starostka zastupitelům neposkytla 

vyjádření na svůj dotaz od Ing. Pavla Báči, když v rozdělovníku dopisu bylo uvedeno zastupitelstvo obce 

Staré Město. Starostka odpověděla, že se dotazovala z funkce starostky, pokud Ing. Pavel Báča chtěl 

odpověď předat všem zastupitelům, měl jim ji rozeslat. 

 

 

 c) Informace o neposkytnuté dotaci PaK 

Od krajského úřadu Pardubického kraje jsme obdrželi informaci, že naše žádost o defibrilátor nebude 

podpořena, z důvodu, že obec dostala dotaci v roce 2023, 2021, 2020, tudíž nemá nárok.  

 

Defibrilátor je nutností, tudíž bude pořízen bez dotace.  

 

 d)    Informace  

Starostka se zúčastnila části jednání Zastupitelstva Moravská Třebová, kde obhajovala žádost obce o 

příspěvek na pořízení nové hasičské autocisterny. Neoficiální informací je, že se touto žádostí Město 

Moravská Třebová bude zabývat.  

 

Aktuální informací je, že se na autě začíná pracovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

  

 e)    Informace o změně územního plánu 

Starostka informovala, že není možné mít 2 cyklostezky vedle sebe, z legislativních důvodů. 

 

Paní Kejdová navrhla odložit hlasování do dalšího zastupitelstva.  

 

Pan Kozák navrhl hlasovat o zrušení trasy u lesa. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení trasy cyklostezky u lesa. 

 

                                      Pro     2    Proti   1 Zdrželi se 5 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

 

Ad 12) Diskuze 

Paní Burešová se dotázala pana Davida, jak to vypadá s opravou v sokolovně. Pan David opravuje již 

v klubu a upozornil na špatný stav přístavby.   

 

Pan XXX se dotázal, kdy se opraví světla v uličce u řadovek. Starostka odpověděla, že odborník na 

vyhledávání závad je nemocen.  

 

 

Ad 13) Závěr 20:18 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3. 4. 2024 

 

Zapisovatel: Ing. Helena Gálová  …………………………… 

 

 

Ověřovatelé:     

                      ………………………………dne………………………. 
    Jiří Šmída 

 

    ………………………………dne………………………. 
    Jana Kejdová 

 

Starostka:     ………………………………dne……………………….. 
    Jarmila Řezníčková  

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 4. 4. 2024 

Sejmuto:  


		2024-04-04T11:01:19+0200
	Jarmila Řezníčková


		2024-04-04T11:01:57+0200
	Bc. Hana Mausová




